Mit dem Linus-Roth-Gedachtnispreis des DV Rottenburg-Stuttgart wurden geehrt:

1980 Ammann T Pater Johannes DJK Salvarorkolleg Bad Vereinsbeirat

Wurzach
1981  Schlichte Pfarrer Otto Digzesan- DJK-Di6zesanbeirat
Jugendseelsorger
1982  Zwiebel ¥ Albert DJK SB Ulm Vereinsvorsitzender,
Mitglied
Didzesanleitung
1983  Geiger w Anton DJK SG Ludwigsburg  stellv. Didzesanvors.
und Aalen
1984 Ott ¢ Paul Westheim Sportkreisvorsitzender
1985 Kees ¥ Siegfried DJK SG Stuttgart-Siid ~ Vereinsvorsitzender
Dibzesanvorsitzender
1986  Landgraf Peter DJK SG Wasseralfingen mehrf. dt. Meister der
Sportakrobatik
1987  Brenner Franz DJK SG Ellwangen Techn. Leiter
Regionalvorsitzender
1988  Maier ¥ Gerhard DJK SG Wasseralfingen Geschaftsfuhrer
Regionalvorsitzender
1989  Strittmatter Klaus Ev. Akademie Bad Boll  Geschéftsfiihrer AK
Kirche und Sport
1990  Worrings Direktor Dieter ~ DJK Bad Mergentheim  Trainer Dt. D-Jugend
Studienheim Maria Hilf  Volleyball-Meister
1991  Sorg Erika DJK SV Aalen Tanz, Show, liturg.
Tanz
1992  Schneider & Otto Allmendingen Vors. Wiirtt.
Landessportbund
1993  Ebert & Pralat Alfred Rottenburg ,,DIK-Referent” im
BO
1994  Lansche & Karl-Heinz Hockenheim Vors. DJK-DV Frei-
burg und LV Baden-
Wiirttbg.
1995  Knecht ¥ Josef DJK SG Ellwangen Abteilungsleiter
Leichtathletik
1996  Kolbert Hildegard DJK SV Aalen Digzesan-Sportwartin
1 P:\Listen\Linus Roth Preistrager ab 1980.docx

29.01.2026



Mit dem Linus-Roth-Gedachtnispreis des DV Rottenburg-Stuttgart wurden geehrt:

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

Duttlinger ¥ Karl
Feichtenbeiner # Rolf
Schmitt Walter
Walter Dr. & Kuno

Neidhardt ¢ Karl

Horrmann Jurgen

Traub Wolfgang
Rommel Werner
Madller Hans-Joachim

Pfarrer Wenger Alfons

Geiger ¥ Gerhard
Metzler & Ernst
Erhardt Richard
Eckert Norbert
DeilRler Peter
Molsner Stefan
Fohr Rupert
Schwer Inge
Rd&ser Rolf

DJK SG Ebingen
DJK SG Stuttgart-Sud
DV Freiburg

DJK SB Stuttgart
DJK SB Heilbronn

DJK Stuttgart-Siid

DJK SG Gdppingen
DJK SG Gdppingen

DJK SG Ludwigsburg
DJK Schwaébisch
Gmiind

DJK Ebingen

Aichelberg

DJK Wasseralfingen

DJK Bad Mergentheim

DJK SG Heilbronn

DJK SB Stuttgart

DJK Ehingen

DJK SB Ulm

DJK Goppingen

Geistl. Beirat Ebingen
Ehrenvorsitzender DV
Pfarrer
Abteilungsleiter TT
Kassenprifer DV

Vereinsvorsitzender
ehem. DL-Mitglied

DV-Jugendausschuss
DV-Bildungsausschuss
DV-Jugendausschuss

Vereinsvorsitzender
DJK Ludwigsburg

Geistl. Beirat

Grindungsmitglied
viele Jahre Abtl.leiter

Langjéhriger DJK
Geschaftsfiihrer

Ehem. Vors. DV
langj. Geschaftsfuhrer
DJK Wasseralfingen

Vorsitzender
DJK Bad Mergentheim

Geschaftsfiihrer
DJK SG Heilbronn
Vorsitzender

DJK SB Stuttgart

Vorsitzender
DJK Kolleg St. Josef
Ehingen

Vorsitzende
DJK SB Ulm

Ehemaliger
Didzesanvorsitzender

P:\Listen\Linus Roth Preistrager ab 1980.docx

29.01.2026



Mit dem Linus-Roth-Gedachtnispreis des DV Rottenburg-Stuttgart wurden geehrt:

2015

2016

2017

2018

2019

2021

2022

2023

2024

2025

Max

Dangelmaier

Berg

HOrrmann &

Himml

Felchle

Simanek

Beha
Beha
Hedderich

Geililer

Klemens

Bernhard

Matthias

Wolfgang

Erika

Andreas

Jutta

Elsbeth
Hansheinrich
Ursula

Philipp

DJK Leonberg

DJK Schwabisch
Gmiind

Esslingen

DJK
Didzesansportverband

DJK Aalen/Aalener
Sportallianz

WLSB

DJK DV Jugendteam

DJK Bundesverband
DJK DV Freiburg
DJK Bad Mergentheim

LAK Kirche und Sport

P:\Listen\Linus Roth Preistrager ab 1980.docx
29.01.2026

Vorsitzender DJK
Leonberg

Vorsitzender DJK
Schwébisch Gmiind

Ehemaliger
Leistungssportler,
Jurist, Referent
DV Referent fir
Finanzen

Vorsitzende

Vorsitzender

ehemalige
Jugendleiterin

Vorsitzende
ehemaliger VVorsitzender
Langjahrige Engagierte

Evangelischer Vertreter



