

**Mit dem Linus-Roth-Gedächtnispreis des DV Rottenburg-Stuttgart wurden geehrt:**

1980	Ammann †	Pater Johannes	DJK Salvarorkolleg Bad Wurzach	Vereinsbeirat
1981	Schlichte	Pfarrer Otto	Diözesan-Jugendseelsorger	DJK-Diözesanbeirat
1982	Zwiebel †	Albert	DJK SB Ulm	Vereinsvorsitzender, Mitglied Diözesanleitung
1983	Geiger †	Anton	DJK SG Ludwigsburg und Aalen	stellv. Diözesanvors.
1984	Ott †	Paul	Westheim	Sportkreisvorsitzender
1985	Kees †	Siegfried	DJK SG Stuttgart-Süd	Vereinsvorsitzender Diözesanvorsitzender
1986	Landgraf	Peter	DJK SG Wasseralfingen	mehrf. dt. Meister der Sportakrobatik
1987	Brenner	Franz	DJK SG Ellwangen	Techn. Leiter Regionalvorsitzender
1988	Maier †	Gerhard	DJK SG Wasseralfingen	Geschäftsführer Regionalvorsitzender
1989	Strittmatter	Klaus	Ev. Akademie Bad Boll	Geschäftsführer AK Kirche und Sport
1990	Worrings	Direktor Dieter	DJK Bad Mergentheim Studienheim Maria Hilf	Trainer Dt. D-Jugend Volleyball-Meister
1991	Sorg	Erika	DJK SV Aalen	Tanz, Show, liturg. Tanz
1992	Schneider †	Otto	Allmendingen	Vors. Württ. Landessportbund
1993	Ebert †	Prälat Alfred	Rottenburg	„DJK-Referent“ im BO
1994	Lansche †	Karl-Heinz	Hockenheim	Vors. DJK-DV Freiburg und LV Baden-Württbg.
1995	Knecht †	Josef	DJK SG Ellwangen	Abteilungsleiter Leichtathletik
1996	Kolbert	Hildegard	DJK SV Aalen	Diözesan-Sportwartin

**Mit dem Linus-Roth-Gedächtnispreis des DV Rottenburg-Stuttgart wurden geehrt:**

1997	Duttlinger †	Karl	DJK SG Ebingen	Geistl. Beirat Ebingen
1998	Feichtenbeiner †	Rolf	DJK SG Stuttgart-Süd	Ehrenvorsitzender DV
1999	Schmitt	Walter	DV Freiburg	Pfarrer
2000	Walter Dr. †	Kuno	DJK SB Stuttgart	Abteilungsleiter TT
2001	Neidhardt †	Karl	DJK SB Heilbronn	Kassenprüfer DV
2002	Hörrmann	Jürgen	DJK Stuttgart-Süd	Vereinsvorsitzender ehem. DL-Mitglied
2003	Traub	Wolfgang	DJK SG Göppingen	DV-Jugendausschuss
	Rommel	Werner	DJK SG Göppingen	DV-Bildungsausschuss
				DV-Jugendausschuss
2004	Müller	Hans-Joachim	DJK SG Ludwigsburg	Vereinsvorsitzender DJK Ludwigsburg
2005	Pfarrer Wenger	Alfons	DJK Schwäbisch Gmünd	Geistl. Beirat
2006	Geiger †	Gerhard	DJK Ebingen	Gründungsmitglied viele Jahre Abtl.leiter
2007	Metzler †	Ernst	Aichelberg	Langjähriger DJK Geschäftsführer
2008	Erhardt	Richard	DJK Wasseralfingen	Ehem. Vors. DV langj. Geschäftsführer DJK Wasseralfingen
2009	Eckert	Norbert	DJK Bad Mergentheim	Vorsitzender DJK Bad Mergentheim
2010	Deißler	Peter	DJK SG Heilbronn	Geschäftsführer DJK SG Heilbronn
2011	Molsner	Stefan	DJK SB Stuttgart	Vorsitzender DJK SB Stuttgart
2012	Föhr	Rupert	DJK Ehingen	Vorsitzender DJK Kolleg St. Josef Ehingen
2013	Schwer	Inge	DJK SB Ulm	Vorsitzende DJK SB Ulm
2014	Röser	Rolf	DJK Göppingen	Ehemaliger Diözesanvorsitzender

## **Mit dem Linus-Roth-Gedächtnispreis des DV Rottenburg-Stuttgart wurden geehrt:**

2015	Max	Klemens	DJK Leonberg	Vorsitzender DJK Leonberg
2016	Dangelmaier	Bernhard	DJK Schwäbisch Gmünd	Vorsitzender DJK Schwäbisch Gmünd
2017	Berg	Matthias	Esslingen	Ehemaliger Leistungssportler, Jurist, Referent
2018	Hörrmann †	Wolfgang	DJK Diözesansportverband	DV Referent für Finanzen
2019	Himml	Erika	DJK Aalen/Aalener Sportallianz	Vorsitzende
2021	Felchle	Andreas	WLSB	Vorsitzender
2022	Simanek	Jutta	DJK DV Jugendteam	ehemalige Jugendleiterin
2023	Beha	Elsbeth	DJK Bundesverband	Vorsitzende
	Beha	Hansheinrich	DJK DV Freiburg	ehemaliger Vorsitzender
2024	Hedderich	Ursula	DJK Bad Mergentheim	Langjährige Engagierte
2025	Geißler	Philipp	LAK Kirche und Sport	Evangelischer Vertreter